
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 새마을경제과

정책: 국민운동 활성화 기반조성

단위: 새마을운동 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 새마을경제과

새마을경제과 15,638,004 15,433,858 204,146

국 1,956,565 1,990,865 △34,300

균 1,453,534 1,469,130 △15,596

기 122,352 122,352 0

도 1,556,492 1,567,462 △10,970

군 10,549,061 10,284,049 265,012

국민운동 활성화 기반조성 524,650 478,650 46,000

도 28,620 28,620 0

군 496,030 450,030 46,000

새마을운동 역량강화 524,650 478,650 46,000

도 28,620 28,620 0

군 496,030 450,030 46,000

새마을 운영 지원 54,600 32,600 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○한천체육공원 숲속도서관 설치

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

국민운동단체 지원 349,000 325,000 24,000

301 일반보전금 89,200 65,200 24,000

06 민간인국외여비 48,000 24,000 24,000

○새마을지도자 해외문화체험 국외여비

48,000 24,000 24,000경정 2,000,000원 * 24명

지역경제 및 서민생활 안정 6,939,506 6,886,106 53,400

균 960,000 960,000 0

기 122,352 122,352 0

도 603,157 603,157 0

군 5,253,997 5,200,597 53,400

지역경제 활성화 6,919,536 6,866,136 53,400

균 960,000 960,000 0

기 122,352 122,352 0

도 601,617 601,617 0

군 5,235,567 5,182,167 53,400

전통시장 활성화 112,800 82,400 30,400

201 일반운영비 107,800 77,400 30,400

02 공공운영비 85,000 54,600 30,400

○공공요금 및 제세 15,000 12,600 2,400

― 상설 및 중앙시장 공공요금

11,400 9,000 2,400

○시설장비유지비 70,000 42,000 28,000

― 상설 및 중앙시장 시설물 유지관리

32,000 20,000 12,000

― 맛고을시장 시설물 유지관리

36,000 20,000 16,000

경정 950,000원 * 12월

경정 32,000,000원 * 1식

경정 36,000,000원 * 1식

소상공인 육성지원 2,902,600 2,879,600 23,000



부서: 새마을경제과

정책: 지역경제 및 서민생활 안정

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 23,000 0 23,000

01 사무관리비 23,000 0 23,000

○소상공인 으뜸가게 선정 운영 경비

23,000 0 23,00023,000,000원 * 1식

에너지 관리 5,682,693 5,570,693 112,000

국 1,760,700 1,760,700 0

도 498,847 498,847 0

군 3,423,146 3,311,146 112,000

지역에너지 보급 5,682,693 5,570,693 112,000

국 1,760,700 1,760,700 0

도 498,847 498,847 0

군 3,423,146 3,311,146 112,000

도시가스 공급사업(자체) 622,000 510,000 112,000

402 민간자본이전 342,000 230,000 112,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 342,000 230,000 112,000

○도시가스 미공급지역 지원사업(1,166m)

342,000 230,000 112,000경정 342,000,000원 * 1식

투자유치 활동 강화 703,654 703,417 237

국 24,865 24,865 0

균 278,504 304,350 △25,846

도 72,258 76,433 △4,175

군 328,027 297,769 30,258

투자유치 활동 강화 703,654 703,417 237

국 24,865 24,865 0

균 278,504 304,350 △25,846

도 72,258 76,433 △4,175

군 328,027 297,769 30,258

지방투자촉진보조금지원사업(국비) 428,037 467,800 △39,763

균 278,504 304,350 △25,846

도 44,944 49,119 △4,175

군 104,589 114,331 △9,742

402 민간자본이전 428,037 467,800 △39,763

균 278,504 304,350 △25,846

도 44,944 49,119 △4,175

군 104,589 114,331 △9,742

02 민간자본사업보조(이전재원) 428,037 467,800 △39,763

○지방투자촉진 보조금

428,037 467,800 △39,763경정 428,037,000원 * 1식

균 278,504 304,350 △25,846

도 44,944 49,119 △4,175

군 104,589 114,331 △9,742

투자유치 활성화 지원 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000



부서: 새마을경제과

정책: 투자유치 활동 강화

단위: 투자유치 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○군유지 활용을 위한 군관리계획 결정 용역

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

고용촉진 및 안정 1,555,167 1,593,867 △38,700

국 171,000 205,300 △34,300

균 215,030 204,780 10,250

도 353,610 360,405 △6,795

군 815,527 823,382 △7,855

일자리창출지원 1,555,167 1,593,867 △38,700

국 171,000 205,300 △34,300

균 215,030 204,780 10,250

도 353,610 360,405 △6,795

군 815,527 823,382 △7,855

일자리창출지원 78,050 70,050 8,000

308 자치단체등이전 8,000 0 8,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,000 0 8,000

○2022년 대한민국 지방자치 경영혁신 엑스포

참가 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

경북형 사회적경제 청년일자리사업 103,200 77,400 25,800

국 48,000 36,000 12,000

도 16,560 12,420 4,140

군 38,640 28,980 9,660

301 일반보전금 16,800 12,600 4,200

도 5,040 3,780 1,260

군 11,760 8,820 2,940

01 사회보장적수혜금 16,800 12,600 4,200

○경북형 사회적경제 청년일자리 정착지원금

16,800 12,600 4,200경정 16,800,000원 * 1식

도 5,040 3,780 1,260

군 11,760 8,820 2,940

307 민간이전 86,400 64,800 21,600

국 48,000 36,000 12,000

도 11,520 8,640 2,880

군 26,880 20,160 6,720

02 민간경상사업보조 86,400 64,800 21,600

○경북형 사회적경제 청년일자리 지원

86,400 64,800 21,600경정 86,400,000원 * 1식

국 48,000 36,000 12,000

도 11,520 8,640 2,880

군 26,880 20,160 6,720

사회적기업육성강화(개발비지원) 20,000 54,000 △34,000

국 14,000 37,800 △23,800

도 1,800 4,860 △3,060

군 4,200 11,340 △7,140

307 민간이전 20,000 54,000 △34,000

국 14,000 37,800 △23,800

도 1,800 4,860 △3,060

군 4,200 11,340 △7,140



부서: 새마을경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 20,000 54,000 △34,000

○사회적기업 사업개발비 지원

20,000 54,000 △34,000경정 20,000,000원 * 1식

국 14,000 37,800 △23,800

도 1,800 4,860 △3,060

군 4,200 11,340 △7,140

사회적기업육성(사회보험료지원) 7,000 0 7,000

균 5,250 0 5,250

도 525 0 525

군 1,225 0 1,225

307 민간이전 7,000 0 7,000

균 5,250 0 5,250

도 525 0 525

군 1,225 0 1,225

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○사회적기업 사회보험료 지원

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

균 5,250 0 5,250

도 525 0 525

군 1,225 0 1,225

마을기업육성사업 10,000 0 10,000

균 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

균 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○예비 마을기업 육성 지원(금당실마을)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

균 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

경북 지역사회 동반성장 청년일자리 사업 74,000 129,500 △55,500

국 30,000 52,500 △22,500

도 13,200 23,100 △9,900

군 30,800 53,900 △23,100

301 일반보전금 14,000 24,500 △10,500

도 4,200 7,350 △3,150

군 9,800 17,150 △7,350

01 사회보장적수혜금 14,000 24,500 △10,500

○경북 지역사회 동반성장 청년일자리 정착지원

금 14,000 24,500 △10,500경정 14,000,000원 * 1식

도 4,200 7,350 △3,150

군 9,800 17,150 △7,350

307 민간이전 60,000 105,000 △45,000

국 30,000 52,500 △22,500



부서: 새마을경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,000 15,750 △6,750

군 21,000 36,750 △15,750

02 민간경상사업보조 60,000 105,000 △45,000

○경북 지역사회 동반성장 청년일자리사업

60,000 105,000 △45,000경정 60,000,000원 * 1식

국 30,000 52,500 △22,500

도 9,000 15,750 △6,750

군 21,000 36,750 △15,750

행정운영경비(새마을경제과) 105,801 105,517 284

인력운영비(새마을경제과) 80,001 79,717 284

인력운영비 80,001 79,717 284

101 인건비 80,001 79,717 284

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,461 1,177 284

○임금협상에 따른 인건비 상승분 284 0 284284,000원

재무활동(새마을경제과) 126,533 95,608 30,925

보전지출(새마을경제과) 126,533 95,608 30,925

보전지출(보조금 반환) 126,533 95,608 30,925

802 반환금기타 126,533 95,608 30,925

01 국고보조금반환금 57,638 35,698 21,940

○2021년 희망근로 지원사업(1회추경) 집행잔액

및 이자 반납 10,485 0 10,485

○2021년 희망근로 지원사업(2회추경) 집행잔액

및 이자 반납 3,528 0 3,528

○2021년 사회적기업 사업개발비 지원사업 이자

반납 2 0 2

○2021년 지역공동체일자리사업 집행잔액 및 이

자 반납 2,623 0 2,623

○2021년 지역방역일자리사업 집행잔액 및 이자

반납 2,447 0 2,447

○2021년 지역사랑상품권 발행지원사업(4%) 이

자 반납 36 0 36

○2021년 지역사랑상품권 발행지원사업(8%) 이

자 반납 305 0 305

○2021년 소득안정지원자금 지원사업 집행잔액

및 이자 반납 2,508 0 2,508

○2021년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 이자

반납 6 0 6

10,484,310원

3,527,520원

1,810원

2,622,290원

2,446,360원

35,300원

304,650원

2,507,170원

5,740원

02 시ㆍ도비보조금반환금 68,895 59,910 8,985

○2021년 중소기업 인턴사원제 근로장려금 및

고용지원금 집행잔액 반납 4,800 0 4,800

○2021년 착한가격업소 지원사업 이자 반납

2 0 2

○2021년 소상공인 카드수수료 지원사업 집행잔

액 반납 1,581 0 1,581

4,800,000원

1,180원

1,580,770원



부서: 새마을경제과

정책: 재무활동(새마을경제과)

단위: 보전지출(새마을경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021 소상공인 카드수수료 지원사업 이자 반

납 3 0 3

○2021년 희망근로 지원사업(1회추경) 집행잔액

및 이자 반납 253 0 253

○2021년 희망근로 지원사업(2회추경) 집행잔액

및 이자 반납 120 0 120

○2021년 지역공동체일자리사업 집행잔액 및 이

자 반납 528 0 528

○2021년 지역방역일자리사업 집행잔액 및 이자

반납 310 0 310

○2021년 지역실업자직업훈련 집행잔액 및 이자

반납 297 0 297

○2021년 지역사랑상품권 발행지원사업(4%) 이

자 반납 16 0 16

○2021년 지역사랑상품권 발행지원사업(8%) 이

자 반납 20 0 20

○2021년 클린5일장 육성사업 이자 반납

17 0 17

○2021년 전통시장 화제공제 지원사업 집행잔액

및 이자 반납 1,019 0 1,019

○2021년 사회적기업 사업개발비 지원사업 이자

반납 1 0 1

○2021년 경북형 대학일자리센터 지원사업 이자

반납 16 0 16

○2021년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 이자

반납 2 0 2

2,140원

252,070원

119,580원

527,090원

309,240원

296,280원

15,850원

19,290원

16,930원

1,019,000원

230원

15,730원

1,720원


